122 Conexum, quantum fieri potest, paululum explicare conamur, quamvis periti qu4que
putent causas usque in hodiernum diem non omnino perspicuas esse. - Cfr ex. gr. Cyrill
SCHÄFER (2005), p. 61; Leander BOPP: Maurus Hartmann (1956), p. 411.

123 Cfr Leander BOPP (1956), p. 121.
124 Lambert DOERR (2003), p. 274 affert verba ex illā epistulā deprompta et in linguam

Anglicam versa.
125 Argumenta illius epistulae refert Leander BOPP (1956), p. 121.

32

Quid autem factum erat?122 Uti iam commemoratum est, Ildefonsus Schober
tria nomina Congregtioni de Pro-
paganda Fide communicavit. Sed
ex effectū rerum, quaestio exorta
est, quis ibīdem primo loco enu-
meratus esset. Mense Maio a.
1902i Ildefonsus Schober erga
P.rem Maurum Hartmann senten-
tiam protulerat Vicariatū Apos-
tolico instituto quaestionem epis-
copatūs ipsi positum iri.123 Illo
tempore ergo videtur P. Maurus
Hartmann adhuc candidatus Ilde-
fonsi Schober fuisse. Fortasse
eum primo loco in indice suo po-
suit, sed - ut ex epistulā Kalendis
Augustis a. 1902i ad Congrega-
tionem de Propaganda Fide datā
apparet124 - superior generalis
mentem mutavisse videtur, cum
ibīdem legatur se P.rem Cassia-
num Spiss aptum esse ad munus
Vicarii Apostolici existimare. Ta-
men inter capitulum generale,
quo utrumque virum melius cog-
novit, denuo aliter deliberavisse

videtur. Nam illā epistulā die 12o m. Sept. a. 1902o ad Congregationem de
Propaganda Fide directa, quae non iam in tempore advenerat, praeter alia
etiam facultates qualitatesque P.ris Mauri Hartmann pronuntiavit laudavit-
que.125

P. Cassianus Spiss, Vicarius Apostolicus.
[Missionsblätter 6, 1902, p. 99]

126 Cum maximā ex parte fuisset meritum P.ris Mauri Hartmann Praefecti Apostolici, quod
propter eius labores indesinenter atque fideliter exhibitos regio missionaria tam bene se
habuit, ut de evectione eius in Vicariatum Apostolicum cogitari posset, generaliter
aliquatenus mirum est eundem Vicarium Apostolicum non esse factum. Nonnulli autem
putant causam partim in querelis anno 1896o de ipso prolatis quaerendam esse (cfr
supra cap. 3.2.2.2.). Sed etiam sententia profertur Cassianum Spiss electum esse, quia
eius eruditio theologica melior fuisset et quia fuisset «candidatus securior», cum eius
indoles esset mitior. Fortasse praeter votum Ildefonsi Schober utrumque valet. - Cfr
Leander BOPP (1956), p. 122; Lambert DOERR (2003), pp. 274 sq.; Cyrill SCHÄFER

(2005), p. 61.
*) Schiria: Scheyern. - Cfr Ladislaus BUZÁS / Fritz JUNGINGER (1971), p. 215.
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Quod in Vicario Apostolico definitive eligendo Congregatio de Propaganda
Fide deliberaverit, solum suspicari possumus.126 Cum autem nuntius de novo
Vicario Apostolico episcopoque ad monasterium Ottiliense perveniret divul-
gareturque, P. Maurus Hartmann post capitulum generale ibīdem adhuc